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OTÁZKA K ÚSTNÍMU ZODPOVĚZENÍ S ROZPRAVOU O-0058/05
kterou v souladu s článkem 108 jednacího řádu
položili poslanci Glyn Ford, Caroline Lucas, Vittorio Agnoletto, Harlem Désir, Daniel Cohn-Bendit, 
Monica Frassoni, Luisa Morgantini, Pierre Jonckheer, Frithjof Schmidt, Claude Turmes, Joost 
Lagendijk, Hiltrud Breyer, Rebecca Harms, Marie-Hélène Aubert, Evelin Lichtenberger, Sepp 
Kusstatscher, Raül Romeva i Rueda, Roberto Musacchio, Kyriacos Triantaphyllides, Giusto Catania, 
Jacky Henin, Tobias Pflüger, Daniel Stroz, Erik Meijer, André Brie, Gabriele Zimmer, Umberto 
Guidoni, Helmuth Markov, Bairbre de Brún, Sylvia-Yvonne Kaufmann, Vladimír Remek, Mary 
McDonald, Helga Trüpel, David Hammerstein Mintz, Carl Schlyter, Johannes Voggenhuber, Alain 
Lipietz, Angelika Beer, Jean Lambert a Elisabeth Schroedter
Komisi

Předmět: Postoj Komise k zavedení daně z měnových transakcí (Tobinova daň)

Právní předpisy týkající se daně z měnových transakcí (Tobinova daň) byly přijaty ve Francii a Belgii 
a v současné době jsou projednávány v Itálii. S ohledem na skutečnost, že parlamenty, vlády a 
občanská společnost se stále více shodují na tom, že mezinárodní daně, jako je Tobinova daň, 
představují potenciální výhody, vyjádří Komise k této záležitosti vlastní postoj? Především pak, bude 
Komise reagovat na návrhy prezidenta Chiraca, které přednesl ve svém proslovu na Světovém 
ekonomickém fóru v Davosu začátkem tohoto roku?

Zamýšlí Komise podpořit legislativní snahy ve Francii a Belgii zavést Tobinovu daň, jakmile bude 
tato daň zavedena ve všech členských státech EU, a vyzvat všechny členské státy EU, aby schválily 
vnitrostátní právní předpisy podobného typu?

Považuje Komise takovou daň za způsob jak vytvářet zisky pro sociálně přínosné investice do 
životního prostředí, vzdělání a celosvětový rozvoj a jak výrazně přispět k dosažení rozvojových cílů 
tisíciletí? Chápe Komise roli takové daně v tom, že by měla omezit spekulace o směnných hodnotách 
a stabilizovat finanční trhy? Přijme tedy Komise v tomto ohledu konkrétní opatření?
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